
Protokół nr XIII/2020
z XIII posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” 
które odbyło się w dniu 6 marca 2020 roku w godz. 9:15-10:00 

w sali konferencyjnej (parter, wejście do budynku od strony Hotelu GWDA), 
Inwest-Park Sp. z o. o., 64-920 Piła, ul. Dąbrowskiego 8.

W posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego uczestniczyli członkowie 
Zgromadzenia zgodnie z listą obecności, a nadto m. in.:

- Przewodnicząca Zarządu Związku - Małgorzata Sypuła;
- Zastępca Przewodniczącej Zarządu Związku - Elżbieta Sieg;
- Bogdan Kopeć - Dyrektor BNW UM Piły;
- Elżbieta Hildebrandt - Główna Księgowa w Biurze ZM PRGOK,
- Marta Sieniawska - Kierownika Działu Gospodarki Odpadami w Biurze ZM PRGOK.

Nieobecni członkowie Zgromadzenia Związku:
- Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska,
- Brunon Wolski - Wójt Kaczor,
- Urszula Kaczmarek - przedstawiciel Gminy Piła,
- Lidia Plewa - przedstawiciel Gminy Piła.

Lista obecności członków Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi” stanowi załącznik do protokołu.

Ad 1
Na trzynastym posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi” członków Zgromadzenia Związku oraz przybyłych 
gości powitał Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Rafał Sroka.

Przewodniczący Zgromadzenia poinformował, iż na mocy art. 20 ust. Ib ustawy z 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym, obrady Zgromadzenia są transmitowane i utrwalane za pomocą 
urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Ad 2
Następnie na podstawie przygotowanych list obecności /§ 13 ust. 1 Statutu Związku/ stwierdził 
kworum (19 członków obecnych, na 24 członków) oraz prawomocność obrad.

Przewodniczący Zgromadzenia Rafał Sroka wygłosił poniższe oświadczenie:

,, W mediach społecznościowych pojawił się tekst Wójta Gminy Szydłowo, w którym to Pan Wójt 

obarcza za problemy Gminy Szydłowo - Związek, chcę przeciwko temu zaprotestować. Gmina 

Szydłowo w sporze prawnym była ze Związkiem od momentu wystąpienia ze Związku, od 2013 

roku. Od kilku lat toczy się postępowanie sądowe w kwestii ustalenia kwoty, która przez sąd 

została Wójtzasądzona

w tekście, który zamieścił w mediach społecznościowych zarzuca i sądowi, i związkowi brak 

empatii, brak kontaktu, brak rozmowy nt. tego w jaki sposób zrealizować to zadłużenie — chcę

ZM PRGOK. Panostatecznie na rzecz
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poinformować, że jest to nieprawda. Wielokrotnie podejmowano próby rozmowy z Gminą nt. 

tego w jaki sposób te zobowiązania zrealizować, a odwoływanie się do solidarności przez Pana 

Wójta jest przeczeniem samemu sobie. Od Związku oczekuje, abyśmy kredytowali zadłużenie 

Gminy Szydłowo względem PRGOK, żeby to zadłużenie uznano w trybie kredytu lub 

podwyższenia opłaty za odpady komunalne po to, aby Gmina Szydłowo mogła rozłożyć 

zobowiązanie finansowe względem Związku na raty To właśnie w interesie naszych 

społeczności, w interesie mieszkańców tych Gmin, które są w Związku jest, aby wszystkie 

niezbędne środki, które są potrzebne były do dyspozycji uczestników Związku, po to, aby unikać 

dodatkowego zadłużenia Związku. Odwoływanie się do empatii i solidarności samorządowej w 

sytuacji, gdy przywołuje się, iż w gminie nie będzie możliwe uruchomienie żłobka bądź 

przedszkola uważam, za stanowisko nie do przyjęcia. Jestem przekonany, że gdyby Pan Wójt 

Gminy Szydłowo był wśród nas, zachowałby się podobnie jak MY. Musimy 

w tej chwili walczyć i patrzeć na prawidłowe funkcjonowanie Związku i mieszkańców gmin 

w tym Związku zrzeszonych. Aby uniknąć nieprecyzyjnych sformułowań, poprosiłem 

Przewodniczącą Zarządu o przygotowanie precyzyjnego materiału w postaci komunikatu, 

w którym będzie zawarta chronologia wszystkich wydarzeń, kontaktów, tego co się wydarzyło i 

wskazanie, że Związek był długo w gotowości i proponowali Gminie rozłożenie na raty, 

natomiast obecnie jesteśmy w sytuacji finansowej bardzo trudnej, wskutek tego musimy 

podejmować bardzo trudne decyzje. Nie tylko głosem Zarządu jest stanowisko dotyczące tego, 

iż nie wyrażamy zgody na rozłożenie na raty tego zobowiązania, taką decyzję, takie stanowisko

materiałuprzyjęliśmy. Poprosiłem

i umieszczenie na stronie internetowej Związku. Czujemy się źle potraktowani przez kolegę 

samorządowca, Pana Wójta”.

takiegoprzygotowanieo

Następnie przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 3
Przewodniczący Zgromadzenia Związku Międzygminnego, Rafał Sroka zaproponował 
porządek obrad, który wcześniej drogą elektroniczną został przesłany wszystkim członkom 
Zgromadzenia Związku. Porządek obrad XIII Zgromadzenia Związku przedstawiał się 
następująco:

1. Otwarcie zgromadzenia.
2. Stwierdzenie kworum oraz ważności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 

odpadami Komunalnymi” w sprawie: zmiany planu finansowego Związku 
Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2020 rok.

5. Sprawy różne.
6. Wolne głosy i wnioski.
7. Zamknięcie obrad.
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Przewodniczący Zgromadzenia zapytał czy są propozycje zmiany porządku obrad.

Wniosek o zmianę do porządku obrad wniosła Przewodnicząca Zarządu Związku Małgorzata 
Sypuła, która poinformowała, że do podjętych w dniu 27 lutego br. uchwał Zgromadzenia 
Związku wpłynęły sprzeciwy złożone przez Pana Krzysztofa Oświęcimskiego, Wójta Gminy 
Miasteczko Krajeńskie oraz członka Zgromadzenia Związku, Panią Emilię Piechocką. 
Poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad po pkt. 4 kolejnych punktów jako 5, 6, 7, 8 i 9 
następujących projektów uchwał:

5. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
odpadami Komunalnymi” w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej 
podjęciem uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi"
\\r 7Ql/raciP rrAcnAnorl/i Annan am i IzAmnna m\/mi
W ZjUIVI VOIV CjVJ JUVJCiUl XVI UUUUUUllll IVWillUilUIll V liii.

6. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
odpadami Komunalnymi” w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej 
podjęciem uchwały w sprawie nieodbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, położonych na terenie Związku Międzygminnego "Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi", na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne.

7. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
odpadami Komunalnymi” w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej 
podjęciem uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

8. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
odpadami Komunalnymi” w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej 
podjęciem uchwały w sprawie górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

9. Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
odpadami Komunalnymi” w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej 
podjęciem uchwały w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty.

Na posiedzenie Zgromadzenia dotarł Łukasz Czarny, przedstawiciel Gminy Piły - godz. 
9.20.
Stan obecnych na sali 20 osób.

Wobec braku innych zmian do porządku obrad, Przewodniczący Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego, Rafał Sroka zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad 
uwzględniającego wnioskowane zmiany.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. 
Poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urządzenia do głosowania.

Porządek obrad został przyjęty 19 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Następnie przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.
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Ad 4
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
odpadami Komunalnymi” w sprawie: zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego 
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2020 rok.

Głos zabrała Małgorzata Sypuła, Przewodnicząca Zarządu Związku, która poprosiła Główną 
Księgową ZM PRGOK Elżbietę Hildebrandt o zreferowanie projektu uchwały.

Główna Księgowa ZM PRGOK Elżbieta Hildebrandt powiedziała, że jest to pierwsza zmiana 
planu finansowego w roku 2020, dokonuje się wyłącznie zmiany po stronie wydatków. Są to 
zmiany bezwynikowe, zmiany następują w przesunięciu środków między paragrafami, 
tworzony jest nowy dział, rozdział i paragraf na obsługę długu publicznego i w związku z tym 
zabezpieczamy środki w wysokości 190 tys. zł. Środki te przeniesione są z paragrafu dot. 
podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku zapytał czy są uwagi do projektu uchwały, zapytał kto 
chciałby zabrać głos w dyskusji nad projektem uchwały.

Wobec braku uwag, pytań i zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 
głosowanie.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. 
Poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urządzenia do głosowania.

Wynik głosowania został wyświetlony.

Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki odpadami 
Komunalnymi” w sprawie: zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski 
Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” na 2020 rok została podjęta - 19 głosami 
„za” przy 1 głosie „przeciwnym”, głosów wstrzymujących nie było.

Ad 5
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
odpadami Komunalnymi” w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej podjęciem 
uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku 
Międzygminnego
w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.

Komunalnymi""Pilski Region Gospodarki Odpadami

Głos zabrała Małgorzata Sypuła, Przewodnicząca Zarządu Związku, która przedstawiła projekt 
uchwały. Poinformowała, że w dniu 5 marca br., do Biura Związku wpłynął sprzeciw do 
Uchwały Nr XII/37/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi" w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, złożony przez Panią 
Emilię Piechocką, członka Zgromadzenia Związku. Uzasadnienia do sprzeciwu nie dołączono. 
Na wskutek działań wyjaśniających uznano, że sprzeciw został wniesiony przez uprawnioną 
osobę, w ustawowo przewidzianym terminie oraz w ustawowo przewidzianej formie. Po 
ponownym rozpatrzeniu sprawy Zarząd Związku proponuje, aby utrzymać w mocy wcześniej 
podjętą uchwałę. Mając na uwadze stanowisko prezentowane w doktrynie przez K. Ziemskiego
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i M. Kiełbusa1 dotyczące sposobu rozpatrzenia sprzeciwu od uchwały zgromadzenia związku 
międzygminnego, na które powoływało się Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu oraz mając na względzie orzecznictwo nadzorcze tego organu należy przyjąć, iż na 
skutek wniesionego sprzeciwu nie podejmuje się raz jeszcze nowej uchwały, lecz uchwałę w 
przedmiocie rozpatrzenia sprzeciwu.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku zapytał czy są uwagi dot. projektu uchwały, zapytał 
kto chciałby zabrać głos w dyskusji nad projektem uchwały.

Wobec braku uwag, pytań i zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 
głosowanie, z zaznaczeniem, że w § 1 wpisuje się, iż utrzymuje się w mocy wcześniejszą 
uchwałę.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. 
Poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urządzenia do głosowania.

Wynik głosowania został wyświetlony.

Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki odpadami 
Komunalnymi” w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej podjęciem 
uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku 
Międzygminnego
w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi została podjęta - 19 głosami „za” przy 
1 głosie „przeciwnym”, głosów wstrzymujących nie było.

Komunalnymi”Region Gospodarki Odpadami"Pilski

Przewodniczący przypomniał, iż tryb głosowania określa, że uchwała zostaje przyjęta 
w przypadku glosowania i uzyskania przynajmniej 3/5 głosów, statutowej liczby członków 
Zgromadzenia - 19 głosów z 24 głosów stanowi większość niż 3/5.

Przewodniczący Zgromadzenia Rafał Sroka stwierdził podjęcie uchwały.

Ad 6
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
odpadami Komunalnymi” w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej podjęciem 
uchwały w sprawie nieodbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
położonych na terenie Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi", na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne.

Głos zabrała Małgorzata Sypuła, Przewodnicząca Zarządu Związku, która przedstawiła projekt 
uchwały. Poinformowała, że w dniu 5 marca br., do Biura Związku wpłynął sprzeciw do 
Uchwały Nr XII/3 8/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi” z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie nieodbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Związku Międzygminnego 
"Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi zakresie gospodarki odpadami 
komunalnymi, złożony przez Panią Emilię Piechocką, członka Zgromadzenia Związku.
Na wskutek działań wyjaśniających uznano, że sprzeciw został wniesiony przez uprawnioną 
osobę, w ustawowo przewidzianym terminie oraz w ustawowo przewidzianej formie. Po 
ponownym rozpatrzeniu sprawy, uwzględniając wniesioną argumentację w uzasadnieniu do

1 M. Kiełbus, K. M. Ziemski, Sprzeciw od uchwały zgromadzenia związku gmin albo związku powiatów, 
Samorząd Terytorialny 9/2014 oraz powołane tam poglądy doktryny
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sprzeciwu, Zarząd Związku rekomenduje, aby utrzymać w mocy wcześniej podjętą uchwałę.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku zapytał czy są uwagi dot. projektu uchwały, zapytał 
kto chciałby zabrać głos w dyskusji nad projektem uchwały.

Wobec braku uwag, pytań i zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 
głosowanie z zapisem w § 1, że utrzymuje się w mocy wcześniejszą uchwałę.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. 
Poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urządzenia do głosowania.

Wynik głosowania został wyświetlony.

Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki odpadami 
Komunalnymi” w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej podjęciem 
uchwały w sprawie nieodbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
położonych na terenie Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi", 
a powstają odpady komunalne została podjęta - 19 głosami „za” przy 1 głosie 
„przeciwnym”, głosów wstrzymujących nie było.

mieszkańcy,nie zamieszkująktórychna

Przewodniczący Zgromadzenia Rafał Sroka stwierdził podjęcie uchwały.

Ad 7
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
odpadami Komunalnymi” w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej podjęciem 
uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Małgorzata Sypuła, Przewodnicząca Zarządu Związku przedstawiła projekt uchwały. 
Poinformowała, że w dniu 5 marca br., do Biura Związku wpłynął sprzeciw do Uchwały Nr 
XII/3 9/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi” z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, złożony przez Panią Emilię Piechocką, 
członka Zgromadzenia Związku.
Na wskutek działań wyjaśniających uznano, że sprzeciw został wniesiony przez uprawnioną 
osobę, w ustawowo przewidzianym terminie oraz w ustawowo przewidzianej formie. Po 
ponownym rozpatrzeniu sprawy, uwzględniając wniesioną argumentację w uzasadnieniu do 
sprzeciwu, Zarząd Związku rekomenduje, aby utrzymać w mocy wcześniej podjętą uchwałę.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku zapytał czy są uwagi dot. projektu uchwały, zapytał 
kto chciałby zabrać głos w dyskusji nad projektem uchwały.

Wobec braku uwag, pytań i zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 
głosowanie z zapisem w § 1, że utrzymuje się w mocy wcześniejszą uchwałę.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania.
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Poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urządzenia do głosowania.

Wynik głosowania został wyświetlony.

Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki odpadami 
Komunalnymi” w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej podjęciem 
uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi został przyjęta -19 głosami „za” przy 
1 głosie „przeciwnym”, głosów wstrzymujących nie było.

Przewodniczący Zgromadzenia Rafał Sroka stwierdził podjęcie uchwały.

Ad 8
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
odpadami Komunalnymi” w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej podjęciem 
uchwały w sprawie górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Małgorzata Sypuła, Przewodnicząca Zarządu Związku przedstawiła projekt uchwały. 
Poinformowała, że w dniu 5 marca br., do Biura Związku wpłynął sprzeciw do Uchwały Nr 
XII/42/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi” z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie górnych stawek opłat za odbiór odpadów 
komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, złożony przez Panią Emilię 
Piechocką, członka Zgromadzenia Związku.
Na wskutek działań wyjaśniających uznano, że sprzeciw został wniesiony przez uprawnioną 
osobę, w ustawowo przewidzianym terminie oraz w ustawowo przewidzianej formie. Po 
ponownym rozpatrzeniu sprawy, uwzględniając wniesioną argumentację w uzasadnieniu do 
sprzeciwu, Zarząd Związku rekomenduje, aby utrzymać w mocy wcześniej podjętą uchwałę.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku zapytał czy są uwagi dot. projektu uchwały, zapytał 
kto chciałby zabrać głos w dyskusji nad projektem uchwały.

Wobec braku uwag, pytań i zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 
głosowanie z zapisem w § 1, że utrzymuje się w mocy wcześniejszą uchwałę.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. 
Poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urządzenia do głosowania.

Wynik głosowania został wyświetlony.

Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki odpadami 
Komunalnymi” w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej podjęciem 
uchwały w sprawie górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta - 19 głosami „za” przy 1 głosie 
„przeciwnym”, głosów wstrzymujących nie było.

Przewodniczący Zgromadzenia Rafał Sroka stwierdził podjęcie uchwały.
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Ad 9
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki 
odpadami Komunalnymi” w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej podjęciem 
uchwały w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty.

Małgorzata Sypuła, Przewodnicząca Zarządu Związku przedstawiła projekt uchwały. 
Poinformowała, że w odniesieniu do tej uchwały Zgromadzenia Związku wpłynęły dwa 
sprzeciwy złożone przez Pana Krzysztofa Oświęcimskiego, Wójta Gminy Miasteczko 
Krajeńskie (w dniu 4 marca br.) oraz członka Zgromadzenia Związku Panią Emilię Piechocką 
(w dniu 5 marca br).
Pan wójt złożył sprzeciw z trzema błędami tzn. błędna jest data sprzeciwu - 4 luty br. a uchwałę 
podjęto 27 lutego br., sprzeciw może wnieść członek Zgromadzenia a tu sprzeciw wnosi gmina 
Miasteczko Krajeńskie, tytuł uchwały również jest błędny, to nie była uchwała zmieniająca. 
Podkreśliła, że mimo, iż są błędy w tym sprzeciwie, został on przez Zarząd Związku 
rozpatrzony.
Wniesione sprzeciwy do Uchwały Nr XII/43/2020 Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie 
ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej podjęciem uchwały w sprawie ustalenia sposobu 
obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty, 
na wskutek działań wyjaśniających uznano, że zostały wniesione przez uprawnione osoby, w 
ustawowo przewidzianym terminie oraz w ustawowo przewidzianej formie.
Po ponownym rozpatrzeniu sprawy, uwzględniając wniesioną argumentację w uzasadnieniu do 
sprzeciwów, Zarząd Związku rekomenduje, aby utrzymać w mocy wcześniej podjętą uchwałę.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku zwrócił uwagę na to, że wskazane błędy zostały przez 
Zarząd Związku potraktowane jako „błąd w sztuce” dlatego oba sprzeciwy zostały dopuszczone 
do procedowania przez Zgromadzenie Związku. Dodał, że jest to dobra okoliczność, aby 
zauważyć, że nie ma takich, którzy się nie mylą, którzy nie robią błędów, jest kwestia tylko 
podejścia do tych błędów.

Zapytał czy są uwagi dot. projektu uchwały, zapytał kto chciałby zabrać głos w dyskusji nad 
projektem uchwały.

Głos zabrał Krzysztof Oświęcimski, który powiedział, że ma świadomość popełnionych 
w piśmie błędów, jednak w treści uchwały również jest błąd w jego nazwisku: Przewodnicząca 
Zarządu Związku wprawdzie czyta poprawnie nazwisko, ale w uchwale jest błąd.

Małgorzata Sypuła, Przewodnicząca Zarządu Związku wyjaśniła, że czasem zdarza się tak, że 
wkrada się błąd pisarski, program WORD samoistnie przerabia słowo, którego nie ma 
w zasobach swojego słownika. Zamiast wpisanego w uchwale nazwiska Pana Wójta - 
Krzysztofa Oświęcimskiego powinno być „Krzysztofa Oświęcimskiego”. Poprosiła 
o wniesienie autoporwaki do projektu uchwały w tym zakresie i sprostowania nazwiska Pana 
Wójta.

Wobec braku uwag, pytań i zgłoszeń w dyskusji, Przewodniczący poddał projekt uchwały wraz 
z autoporawką pod głosowanie z zaznaczeniem, że w § 1 wpisano, iż utrzymuje się 
w mocy wcześniejszą uchwałę.

Głosowanie odbywa się w sposób jawny, za pomocą elektronicznego systemu do głosowania. 
Poprosił o oddanie głosu za pośrednictwem urządzenia do głosowania.
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Wynik głosowania został wyświetlony.

Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki odpadami 
Komunalnymi w sprawie ponownego rozpatrzenia sprawy zakończonej podjęciem 
uchwały w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wysokości stawki tej opłaty została podjęta - 18 głosami „za” przy 2 
głosach „przeciwnych”, głosów wstrzymujących nie było.

Przewodniczący Zgromadzenia Rafał Sroka stwierdził podjęcie uchwały.

Ad 10
Sprawy różne.

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy ktoś ze zgromadzonych chciałby zabrać głos 
w tym punkcie porządku obrad.

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 11
Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy ktoś ze zgromadzonych chciałby zabrać głos 
w tym punkcie porządku obrad.

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 13
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego Rafał Sroka, zamknął XIII posiedzenie Zgromadzenia Związku 
Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Ezv?lirrfCzhfa
Przewodniczący Zgi Dmadzenia 

Związku Międzyg tiinnego 
„Pilski Region Gospud&rk i .Odpa fami Komunalnymi’imligi ZarząduStarszy specjał i:
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